

Åtgärder för att nå en ekonomi balans

Nr	Aktivitet	Innehåll	Verksamhet	Status	Ansvar	Effekt 2019 (tkr)	Effekt 2020 (tkr)	Konsekvenser	Antagande/Kommentar
1	Omförhandla nuvarande priser	Externa köp gruppboende	Boende vuxna LSS	Beslutad	Enhetschef myndighet	273	195		Åtgärdad, med i prognos för T1.
2	En hemtagning Daglig verksamhet	Minskade reskostnader, kostnad för verksamhet samma.	Daglig verksamhet	Möjlig	Enhetschef myndighet	50	400	Individens egna önskemål bortses.	Minskad kostnad med ca 2/3 för turbunda resor. Helårseffekt, endast dec 2019.
3	Omförhandla nuvarande priser	Externa köp	Korttidsboende	Pågående	Enhetschef myndighet		365		Kan förhandla om priset först inför 2020. Bedömning av prissänkning ca 1000kr/dygn
4	Utöka Höggliids kapacitet	Utökning av eftermiddagsverksamhet i kommunal regi	Korttidsvistelse LSS	Möjlig	Enhetschef myndighet/verksamhetschef utförare			Motverka framtida externa placeringar pga volymökningar samt viss hemtagning	
5	Upphandling av pris Korttidsvistelse		Korttidsvistelse LSS						Gäller från 1 juni
6	Ändrade avtal kontaktpersoner	Ändrad ersättning till kommunens fördel				70			

Möjliga beslut på längre sikt för Sektor

- Mer restriktiv vid beviljande av tid vid Personlig assistans

Myndigheten har redan påbörjat ett arbete med att tillämpa en mer restriktiv beräkning/bedömning av timmar för personlig assistans. Det har kommit flera prejudicerande praxis från HFD, bland annat HFD 2017-682 och HFD 3527-14 som ligger till grund för bedömningen som kommunen gör. Idag har kommunen fått tillbaka flera rättsfall till kommunens fördel från individer som har haft insatser i generös omfattning men där Tyresö Kommun minskat omfattningen. En möjlighet för kommunen är att vara än mer restriktiva i bedömningen. Det innebär dock risker för negativ publicitet i media och te x funktionshinderråden. Det innebär även en risk att vi får betala tillbaka retroaktiva beslut till utförare.

Möjliga politiska beslut på längre sikt

- Upphandla Daglig verksamhet enligt LOU istället för LOV

Tyresö Kommun tillämpar LOV inom flera verksamhetsområden, bland annat Daglig verksamhet. Syftet med LOV är bland annat att främja valfriheten för individen och det sociala företagandet. I dagsläget har vi dock endast ett företag utöver kommunens verksamhet inom LOV Daglig verksamhet inom kommunen. De flesta företagen ligger därmed i andra kommuner vilket ger som konsekvens att kostnaderna och miljöpåverkan för taxiresor är höga. Valfriheten innebär också höga krav på flexibilitet (öppettider) vilket bland annat ger högre personalkostnader. Att avsluta LOV till förmån för LOU medför troligtvis en lägre kostnad för kommunen.